Majlág István vajda megparancsolja Maros széknek, hogy Szentgyörgyi Tóth Mihály szolgája Sánta Pál ügyében, ki marosvásárhelyi lakos Kabalás Balázs házát fegyveresen, erőszakosan megrohanta s ezért fogásában van, minden további halogatás és kifogás nélkül hozzon ítéletet. Kelt Fogaras mezővárosban 1539. december 15-dikén.

Stephanus Maylad de fogaras, Vayuoda Transsiluanus et Siculorum Comes etc. Egregijs et Agilibus Capitaneo, ac Judicibus, Necnon pocioribus et primipilis Siculis Assessoribus sedis Maros, Salutem cum fauore. Exponitur nobis in personis Agiliū et Circumspectorum Judicis et Juratorum, ceterorumque Ciuium **Oppidi Maros Vasarhel** *), Qaliter Vos causam prouidi Blasij Kabalas dicti Incole ipsius Oppidi, Contra quendam Paulum Santha, Seruitorem Egregij **Michaelis Thoth de Zenth Gijergh** Qui domum prefati

*) Itt jő elő oklevelesen tudtomra legelőször a **Maros-Vásárhely** név az ezelőtt sőt még ezután is sokáig használt eredeti **Székely-Vásárhely** (Forum Siculorum) név helyett.

Blasij Kabalas, hij proxime preteritis diebus manibus armatis et potenciaris, serotino vespere, Invasisset, eundem nece miserabili interficere satagendo, et Ibidem captus et detentus extitisset, per diuersas occasiones differretis, debitum Judicium eidem in hac parte abnegantes, in preiudicium et dampnum eiusdem valdemagnum et manifestum, Cum autem Judicium et Justicia nemini debeat abnegarj, Requirimus Igitur vos, et nichilominus vobis harum serie, Regia in persona firmiter committimus, Quatenus agnitis presentibus, Causam pretactam vterius indeliberatam tenere nolitis neque audeatis, sed annotato Blasio Kabalas, ex parte predicti Pauli Santha, absque omni fauore et occasionis adinuencione bonum et rectum Judicium, debitamque et sufficientem Justiciam et legem atque prouisionem administrare et administrifaracere debeat et teneamini, Secus non facturj, Presentibus perlectis exhibentj restitutis, Datum in Oppido nostro Fogaras predicto feria secunda proxima post festum Beate Lucie virginis et Martiris Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono.

Propria Commissio domini (L.S.)
Comitis et Vaywode.

Eredetije Maros-Vásárhely város levéltárában.

CCLXXVI.

Majlát István erdélyi vajda néhai Barlafi Demeter csík-szentmihályi örökségét Véczkei Székely János ellenében néhai Zsögödi Czakó Benedek özvegyének Margitnak és gyermekeinek Kristófnak és Margitnak itéli, s meghagyja Szentkirályi Andrási Mártonnak, Szentpáli Kornis Mihálynak és Csicsói Lázár Imrének, hogy az emlitett özvegyet és gyermekéit ezen örökségbe igtassák be. Kelt Fogaras mezővárosban 1539. december 17-dikén.

Stephanus Maijlad de Fogaras, Vaijuoda Transsyluanus, et Sicutorum Comes etc. Egregijs et Agilibus **Martino Andrassij de Zentkkijral**, **Nicolao Kornis de Zenthpal**, et **Emerico Lazar de Chijcho**, Salutem et fauorem. Noueritis Quod Nobis tercia die preterita, ad quem scilicet terminum, causa presens, de sabato

nunc preterito devenerat ventillanda, vnam nonnullis harum partium Transsylvaniae Nobilibus et Siculis, hic in Fogaras constitutis et existentibus, Clemens kowacz de Zenth Imreh pro Nobili domina Margaretha, Relicta, ac Christophoro filio, et puella Margaretha filia Egregij condam **Benedicti czako de Sijked**^{*)} contra Agilem **Joannem Zekel de Veczke** absentem, in forma nostri Iudicij comparendo, declarauit hocmodo. Quod superiore tempore, cuius iam fere sexta vel septima Instaret reuolucio Annualis, pefatus Joannes Zekel ab ipsa domina Margaretha hereditatem condam **Demetrij Barlaffij**, In possessione **Zent Mijhal vocata, in sede chijk** existente habitam tali Jure querere incepisset, Quod Ipse illam hereditatem, saltem vsque terminum vite dicti condam Benedicti Chako Impignorasset, eidem, Talimodo, Quod ipso mortuo absque omni Redempcionis soluzione rehabere valeret, Et quia super huiusmodi Accione et Acquisicione sua nullum testimonium producere potuisset, Ergo Sedis Chijk eandem dominam Margaretam, Jure testamentarie legacionis condam Benedicti Czako, et post ipsam, predictosquoque filium et filiam suam, in dominio eiusdem hereditatis pacifice permisisset, Expost vero Idem Joannes Zekel causam ipsam cum Nouo Judicio iterum Incepisset, Contra quem procurator domine Margarete Allegasset, se penes Nouum Judicium Interim stare nolle, Nisi ipse Actor expensas dicte domine in priori huius litis processu expositas, eidem deponeret, Quo deponere noleute, Eadem Sedis Chijk Judicasset Illic vero Actore non contento, ad Vdwarhel deduxisset, Vbi eciam in eodem Judicio fuisset permisum, Illicquoque non contentus ad Nos appellasset, et In termino Idem actor comparuisset, procurator vero ipsius domine, propterea Quod nos ad in Itinere fuisse mus, nequiuisset, pro qua non comparicione Egregius **Michael Sandor de Zent Mijhal** nomine dicti Joannis Zekel cum literis nostris adIudicatorijs pretactam hereditatem simulcum Alijs omnibus Terris Arabilibus, ac siluis et pratis ville, eciam Nijres vocatis quas Iamfatus condam Benedictus Czako dominus et Maritus suus, ad eandem hereditatem pro sorte possedisset, Et cum quibus eandem hereditatem ipse domine Margarethe legasset, Totaliter occupasset, Qua, ratione coactus (**igy**) fuisset eciam Ipsa domina Margaretha, in ista causa A nohis nouum Judicium Impetrare, cum quo dictum

^{*)} **Sijked**, a mai **Zsögöd** Csikban.

Joannem Zekel, nostram in presenciam Euocasset, Interim vero Eedem Ambe partes, eandem causam, manibus vestris videlicet Nicolaij Kornis et Martini Andrassij vnanimi voluntate submisissent componendam, si fieri posset, Sin autem, tunc vos iterum nostram In presenciam transmitteritis prosequendam et determinandam. Et quia componere nequivissent, Ideo ad predictum presentem terminum transmisissetis, prout hec omnia premissa vobis euidenter constarent, Inquoquidem termino Annotatus Joannes Zekel, per prelibatum procuratorem memorate domine Margarethe, congruis diebus eiusdem termini, coram nobis legittime expectatus nostram In presenciam non venit neque misit, Ob hoc eadem domina Margaretha, causam hanc per non venienciam ipsius aduersarij sui iterum obtinuisse, et ex eo prenotata totalis hereditas simulcum prescriptis cunctis vtilitatibus et pertinencijs suis quibuslibet, Eadem domine, et post Ipsam iamfatis filio et filie suis per vos restatui debere videbatur, Requirimus igitur vos, et nichilominus vobis harum serie, Regia in persona, sub oneribus alias in talibus obseruari solitis (firmi)ter conimmittimus, Quatinus Agnitis presentibus, si premissa vobis sic et suo modo Acta et facta fuisse et esse constant, Tunc (ad faciem) prenotate hereditatis litigiose, vicinis et commentaneis eiusdem vniuersis Inibi legittime convocatis et presentibus coniu(nctim vel) diuism personaliter accedendo, eandem simulcum prefactis cunctis suis vtilitatibus et pertinencijs, eciā Terris siluis et (pratis) ville, eciā Nijres vocatis, ad eandem hereditatem de Jure et abatitquo spectantibus pertinereque debentibus, de manibus supradi(cti Joan)nis Zekel, simulet Michaelis Sandor excipere, et memorate domine Margarethe, et prenominatis heredibus suis (restat)uere debeatis et teneamini Jure Ipsis ex premissis Incumbente possidendam, Contradiccione eorundem Joannis Zekel, et Michaelis Sandor, et aliorum quorumlibet preuia ratione non obstante, Et posthec huiusmodi restatucionis vestre seriem, vt fuerit expediens, fide vestra christiana mediari te nobis suomodo rescribatis. Secus non facturi presentibus perfectis exhibenti restitutis, Datum in oppido nostro fogaras predicto, feria quarta, Quinto scilicet die festi Beate lucie virginis et martiris, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo Nono.

(P.H.)

Eredetije papiron, az erd. Muzeum kézirattárában (b. Orbán Balázs adományából).

CCLXXVII.

Majlás István erd. vajda s székelyek ispánja megparancsolja Csik szék tiszteinek, hogy Delnei Gegő Boldizsárt, ki néhai Csicsói Illyés Albert fiának Mihálynak megölésében főrész volt, s ezért fej- és jóságvesztésre ítéltetett, s minthogy törvény elé nem állott, proscribáltatott, most azonban kóborlásából visszatérni nem rettegett, valamint büntársait, Gegő Pétert, Biró Jánost és Demeter Jánost, mind delneieket, kiken eddig az ítélet a főbűnös távolléte miatt végre nem hajtattott, fogassák el, büntessék érdemök szerint, a megölt anyjának pedig szolgáltassanak elégítélt. Kelt Fogaras városában, 1540. januarius 20-dikán.